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Ændring af havmiljøloven (Ratifikation af Hav- 
retskonventionen) (Mar 1), 

Forslaget er først og fremmest en implemente- 
ring af FN's havretskonvention for så vidt angår 
de dele af konventionen, som har berøring med 
havmiljøloven, og som ikke allerede er imple- 
menteret. Forslaget indeholder endvidere en 
række præciseringer og justeringer af reglerne i 
loven. 

Ændring af skovloven (Apr II) 

Hovedformålet med lovændringen er at sikre 
mulighed for friere rammer for skovdriften både 
i de private og i de offentlige skove. Forslaget in- 
debærer bl.a., at reglerne om fredskovspligt for- 
enkles, at de naturmæssige, naturhistoriske, kul- 
turhistoriske, landskabelige og miljøbeskytten- 
de målsætninger ligestilles med produktions- 
målsætningen, og at tilskudsordningerne revi- 
deres og målrettes. 

Miljøministeren vil give Folketinget redegørelse 
om: 

-  Redegørelse om regeringens initiativer med 
henblik på en fornyelse og styrkelse af indsat- 
sen på naturområdet (Okt I) 

-  Redegørelse om strategi på affaldsområdet 
(Apr 11) 

MINISTEREN FOR FLYGTNINGE, INDVAN- 
DRERE OG INTEGRATION 

Lov om ophævelse af lov om midlertidig op- 
holdstilladelse til visse personer fra det tidligere 
Jugoslavien (Jugoslaverloven) (Okt I) 

Formålet med en ophævelse af jugoslaverloven 
er at sidestille asylansøgere fra Bosnien-Herce- 
govina med asylansøgere fra andre lande. Det 
lægges til grund, at der ikke længere pågår 
krigshandlinger eller lignende uroligheder i 
Bosnien-Hercegovina, som i sig selv kan be- 
grunde, at Bosnien-Hercegovina med hensyn til 
international beskyttelse skal indtage en særstil- 
ling i forhold til andre lande, som Danmark 
modtager asylansøgere fra. 

Ændring af udlændingeloven med flere love 
(Behandling af sager vedrørende uledsagede 
mindreårige asylansøgere) (Okt I) 

Formålet med forslaget er at forbedre situatio- 
nen for de uledsagede mindreårige asylansøge- 
re. Lovforslaget indebærer bl.a., at alle uledsage- 
de asylansøgere får en repræsentant, der skal 
støtte barnet og varetage dets interesser, at der 
beskikkes en advokat for alle uledsagede min- 
dreårige asylansøgere, som gennemgår en asyl- 
sagsbehandling, og hvis sag forsøges afgjort i 
åbenbart grundløs-procedure, og at Udlændin- 
gestyrelsen forpligtes til at eftersøge forældre til 
uledsagede mindreårige asylansøgere. 

Ændring af lov om integration af udlændinge i 
Danmark og lov om undervisning i dansk som 
andetsprog for voksne udlændinge m.fl. og 
sprogcentre (Okt I) 

Ifølge integrationsloven skal der fremsættes for- 
slag for Folketinget om revision af loven inden 
udgangen af folketingsåret 2002/03. Der vil bli- 
ve fremsat to lovforslag: Dels nærværende for- 
slag og dels et forslag i januar II, jf. nedenfor. 
Lovforslagene fremsættes på baggrund af de 
tidligere foretagne evalueringer af integrations- 
lovens virkninger og som opfølgning på regerin- 
gens integrationsudspil af 5. marts 2002. 

Nærværende lovforslag vil vedrøre særlige 
integrationsforløb (høj skoleforløb og forløb for 
udlændinge med faglig uddannelse), ændring af 
kravene til anvisning af bolig til flygtninge, for- 
enkling af integrationsrådenes struktur og en 
række tekniske ændringer. Lovforslaget vil end- 
videre indeholde ændringer af organiseringen af 
danskundervisningen med henblik på at, gøre 
det muligt at anvende andre udbydere og udvi- 
de sprogcentrenes muligheder for at indgå i ak- 
tivering og jobformidling. 

Lov om implementering af EU-direktivet om et- 
nisk ligebehandling (Okt II) 

Formålet med forslaget er at gennemføre EU-di- 
rektivet om etnisk ligebehandling i dansk ret. 
Lovforslaget vil indeholde et forbud mod for- 
skelsbehandling på grund af race eller etnisk op- 
rindelse samt regler om bevisbyrde og sanktio- 
ner m.v. 


